

UNSERE WEINEMPFEHLUNGEN JETZT **ZUM VORTEILSPREIS** BIS ZUM 31.12.2025

FESTLICHER WEINGENUSS



Vino

25 JAHRE
VINO WEINMÄRKTE

ROTWEIN-BESTSELLER



GENUSSREISE DURCH FRANKREICH, ITALIEN UND PORTUGAL

- 2 × UNION DES VIGNERONS ASSOCIÉS
"GRAP G" CARIGNAN
- 2 × CIELO E TERRA
"PASSORÈ" ROSSO PUGLIA APPASSIMENTO
- 2 × CASA AGRÍCOLA ALEXANDRE RELVAS
"PIMENTA PRETA" RESERVA

~~67,40 EUR~~
JETZT NUR 47.50 EUR
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 10,56 EUR · Artikelnr.: 15546

FESTLICHER WEINGENUSS

Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund,

die Weihnachtszeit ist **die schönste Gelegenheit, Genuss zu verschenken** – und selbst zu feiern. Während draußen die Lichter erstrahlen und der Duft von Zimt die Luft erfüllt, darf **im Glas festliche Freude** aufkommen. Dafür haben wir die passenden Weine und Geschenkideen für Sie zusammengestellt.

Mit unserem Rotwein-Bestseller-Paket – inklusive des samtigen „Grap G“ aus Frankreich, des beliebten „Passorè“ Appassimento und der Reserva „Pimenta Preta“ – reisen Sie geschmacklich durch drei Genussländer. Wer lieber prickelnd anstößt, wird beim **Champagne Bernard Remy** und unserem festlichen **Crémant aus der Loire** fündig. Und mit unseren liebevoll verpackten Genussgutscheinen und Feinkostpräsenten bereiten Sie Familie, Freunden oder Geschäftspartnern unvergessliche Freude.

Genießen Sie die **Magie der Festtage** – mit erlesenen Weinen und Geschenken, die von Herzen kommen!

Mit genussvollen Grüßen
Ihr Vino-Team



SCHÖNER SCHENKEN

Unser Präservatice für Sie!

Ob für Familie, Freunde oder geschätzte Wegbegleiter:
Mit edlen Weinen und feiner Feinkost wird jedes Präsent zu einem **besonderen Genussmoment**. Auf Wunsch natürlich festlich verpackt und mit persönlichen Grüßen versehen – **zuverlässig und pünktlich geliefert**.



Sie wissen nicht, was Sie schenken sollen?
Wunschwert auswählen.
Genussgutschein schenken.
Glücklich machen.

UNSER DANKESCHÖN FÜR KUNDENKARTEN-INHABER:INNEN

LAS VIRTUDES OLIVENÖL 0,5 LITER

Nur für Sie! Dieses **hochwertige Extra-Virgen-Olivenöl** aus Alicante schmückt jeden gedeckten Tisch und veredelt Ihre Winterküche aufs Vorzüglichste. Knackig frisch!

~~17,80 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR
Grundpreis: 1 L = 19,90 EUR · Artikelnummer: 4018 2001 00
Nur solange Vorrat reicht.

-44%



BUON NATALE

-19%



🇮🇹 BAGLIO GIBELLINA
"MACÀ" NERO D'AVOLA RISERVA

2020/2021 Rotwein, trocken, Sizilien, Italien

Süditalien zeigt sich von seiner raffinierten Seite. Mit einem **verführerischen Duft nach Kornelkirschen** und Himbeeren begrüßt der Macà die Nase, bevor sich feine Nuancen von Vanille, Espresso und Thymian dazugesellen. **Lebendige Frucht** trifft auf würzige **Eleganz und seidige Textur** des Barrique-Ausbaus.

Rebsorte: Nero d'Avola

~~12,95 EUR~~
JETZT NUR 10.50 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,00 EUR · Artikelnr.: 1007 0025 20/21

-33%



🇮🇹 SOFIA BARBANERA
AMAROSSO GOVERNO

2023 Rotwein, Toskana, Italien

Unvergessliche Komposition aus Italiens Vorzeigerebsorte Sangiovese: **Bereitet nach der uralten Governo-Methode** durch angetrocknete Trauben, fesselt der Amarosso Governo **mit feinsten Süßkirsch- und Vanillearomen**.

Rebsorten: Cuvée

~~14,95 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 1020 4003 23

-34%



🇮🇹 I SODI
CHIANTI CLASSICO TESORO DI ANDREA

2021/2023 Rotwein, trocken, Toskana, Italien

Hier zeichnet Ausnahmewinzer Andrea Casini mit Herzblut und seinem Namen. Seinen besten Lagen entlockt er einen **Classico mit üppigem Bukett von Kirschkompott, Leder und einer Spur Süßholz**. Der Antritt am Gaumen ist kraftvoll und saftig, die Tannine sind ausgereift, seidig und leicht vom Holz geküsst. Alles läuft auf ein großes und **vielschichtiges Finale** zu. Toskanische Grandezza!

Rebsorten: Sangiovese, Canaiolo

~~16,50 EUR~~
JETZT NUR 10.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,60 EUR · Artikelnr.: 1005 3007 21/23

WEIN DES MONATS DEZEMBER

Im Herzen Apuliens, wo die Reben tief in den roten Kalksteinböden wurzeln und vom Meereswind gekühlt werden, liegt die Tenuta Giustini.

Ein Familienweingut, das seit vier Generationen der Seele des Primitivo auf den Grund geht. Der Ad Hoc stammt aus alten Buschreben rund um Manduria – eine der renommiertesten Lagen Süditaliens.

Hier entstehen Weine mit natürlicher Konzentration und geschmeidiger Kraft, die Apuliens Identität wie ein roter Faden im Glas tragen. Ein Wein für alle, die Italien nicht nur trinken, sondern erleben wollen.

-30%

🇮🇹 TENUTA GIUSTINI
PRIMITIVO DI MANDURIA DOC
"AD HOC"

2024 Rotwein, Apulien, Italien

Im ausladenden Duft begegnen sich Rum, Pflaumen, Rosinen, balsamische Aromen und Vanille. Am Gaumen üppige Noten von **Trockenfrüchten und Mandeln**, dazu superseidige, butterweiche Tannine und zarte **Andeutungen von Röstaromen** aus der Barrique-Reife. Monumental.

Rebsorte: Primitivo

~~17,95 EUR~~
JETZT NUR 12.50 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 16,67 EUR
Artikelnr.: 1008 4006 24



FESTLICHES ITALIEN



-22%



TOP
SELLER

CEVICO
"GALASSI" CAGNINA DI ROMAGNA
2024 Rotwein, süß, Emilia-Romagna, Italien

Spannender, fruchtsüßer, sanfter Rotwein aus der norditalienischen Region Emilia-Romagna, vollmundig im Geschmack mit prächtiger Himbeer- und Kirschfrucht. **Einer der Top-Seller im Vino-Sortiment!**

Rebsorte: Cagnina

~~6,90 EUR~~
JETZT NUR 5.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 1020 2002 24

CEVICO
"GALASSI" ALBANA DI ROMAGNA
2024 Weißwein, süß, Emilia-Romagna, Italien

Dieser Wein steht für die **Tradition der Romagna**. Die Trauben reifen auf sonnenverwöhnten Hügeln nahe der Adria. **Samtig und harmonisch** gebaut, ist der Albana ein echtes Kulturerbe im Glas.

Rebsorte: Albana

~~6,90 EUR~~
JETZT NUR 5.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 1020 2003 24

BOTTER
"COMPOSIZIONE ROSSO"
2023/2024 Rotwein, Veneto, Italien

Ein wahrlich **besonderer Wein aus Venetien** von Luca, Annalisa und Alessandro Botter. Unvergleichlich voller, **saftiger, weicher Rotwein** mit einer köstlich-üppigen Beeren- und Pflaumenfrucht.

Rebsorten: Cuvée

~~8,90 EUR~~
JETZT NUR 6.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 1019 2007 23/24

MEIN GEHEIMTIPP

-26%



»IN EINEM DER
ÄLTESTEN ANBAUGEBIETE
ITALIENS SIND IMMER
NOCH SPANNENDE
ENTDECKUNGEN MÖGLICH!«



Gemütliche Abende in der Vorweihnachtszeit



Jorg Giesemann, Chefeinkäufer

BARBARESCO – DIE KÖNIGIN DER ITALIENISCHEN WEINE.

»Während die Weinwelt den Barolo feiert, wartet nordöstlich seiner Heimat in den kleinen Gemeinden in Neive und Barbaresco ein anderer Wein auf seine (Wieder-) Entdeckung: der Barbaresco. Die Weine Weine sind schon früh trinkbar und sprechen aufgrund ihrer guten Balance und sehr moderatem Holzausbau viele Kunden an. Eine gute Wahl als Essensbegleiter oder für den gemütlichen Kaminabend.«

GAIA PRINCIPE DOCG BARBARESCO

2022 Rotwein, trocken, Piemont, Italien

Dieser Wein stammt zu **100 % aus Nebbiolo-Trauben** aus der Lage „Gaia Principe“ bei Neive. Der Ausbau fand für neun Monate in großen Holzfässern statt. Erst 26 Monate nach der Ernte darf der Wein in den Verkauf. **Neben Schwarzkirsche zeigt er dezente Aromen von Tabak und Veilchen.** Passt nicht nur zur getrüffelten Terrine, sondern auch zu Ente und Gans.

Rebsorte: Nebbiolo

~~26,95 EUR~~
JETZT NUR 19.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 26,60 EUR · Artikelnr.: 1017 7006 22

 **FREY**
GRAUBURGUNDER
2024 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Lebhafter Duft von **Pfirsich, Birne und feine Mandelnoten**.
Am Gaumen ausdrucksvoll auf die coole Art, bestens
balanciert und mit **dem richtigen Maß an Frische**.

Rebsorte: Grauburgunder

~~9,95 EUR~~
JETZT NUR 6.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR
Artikelnr.: 7018 8001 24

-30%



-24%

 **SPOHR**
"WILDWECHSEL" WEISSWEIN
2023/2024 Weißwein, trocken
Rheinhessen, Deutschland

Der Wein verbindet lebhaften Duft von Pfirsich und reifer **Birne mit einer feinen Mandelnote** im Finish.
Am Gaumen ausdrucksvoll auf die coole Art, hervor-
ragend **balanciert, mit vibrierender Frische** und
subtiler Mineralität, die seine Herkunft spüren lässt.

Rebsorten: Chardonnay, Weißburgunder,
Grauburgunder

~~12,95 EUR~~
JETZT NUR 9.90 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,20 EUR
Artikelnr.: 7026 2510 23/24

 **SPOHR**
"WILDWECHSEL" ROTWEIN
2023/2024 Rotwein, trocken
Rheinhessen, Deutschland

Christian Spohr stellt mit dem „Wildwechsel“ eine
wilde Rotwein-Cuvée der bekanntesten roten Reb-
sorten der Region vor. **Heimische Früchte** werden
von **eleganten Röstnoten** begleitet und finden im
langen Abgang ihre Vollendung. Genießertipp!

Rebsorten: Cuvée

~~12,95 EUR~~
JETZT NUR 9.90 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,20 EUR
Artikelnr.: 7026 2508 23/24



-25%

 **REICHSGRAF VON KESSELSTATT**
RIESLING "BRAUNFELS"
VDP. GROSSES GEWÄCHS
2022 Weißwein, trocken, Mosel, Deutschland

Die **legendäre Steillage** Wiltinger Braunfels, Nachbarin
des Scharzhofbergs, gibt diesem **Ausnahme-Riesling**
seine Würze und beeindruckende Struktur sowie die
finessenreiche Frucht von **Weinbergpfirsich und gelbem**
Apfel mit tropischen Noten.

Rebsorte: Riesling

~~39,95 EUR~~
JETZT NUR 29.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 39,93 EUR
Artikelnr.: 7026 2105 22

JUBILÄUMS-KUNST

HÖRNER FUMÉ BLANC FEIERT VINO



»Aufgrund unserer langjährigen guten
Zusammenarbeit habe ich mich besonders
gefreut, als ich die Anfrage für diese be-
sondere Cuvée für die VINO-Kunden bekam.«

-25%
JUBILÄUMS-RABATT

Thomas Hörner hat mit uns zusammen erstmalig eine
exklusive Jubiläums-Cuvée kreiert. Der „Star“ auf seinem
32-Hektar-Betrieb ist der Sauvignon Blanc. Somit war der
Hauptanteil im Wein schon festgelegt. Zusätzliche **Fülle**
bringen der Grauburgunder und die blumigen Elemente
der Weißburgunder mit je 20 % Anteil. Alle Grundweine
reiften neun Monate lang in neuen und gebrauchten
Barriquefässern aus französischer Eiche. Das
Ergebnis: ein eleganter Premiumwein mit einem
unvergleichlichen Preis-Genuss-Verhältnis!

 **WEINGUT HÖRNER**
FUMÉ BLANC
2024 Weißwein, trocken, Pfalz, Deutschland

Dank vorsichtigem Holzausbau bleibt der Wein am
Gaumen elegant und trinkig, mit **feinster Vanillearomatik**.
Der Sauvignon Blanc in der Cuvée gibt die charmante
Stachelbeer- und Kiwinote. Blumige Elemente ver-
mischen sich mit etwas reiferen Fruchtaromen, das Finale
ist trotz Barrique frisch und animierend. **Schmeckt nach**
mehr!

Rebsorten: Sauvignon Blanc, Grauburgunder, Weißburgunder

~~12,95 EUR~~
JETZT NUR 9.70 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 12,93 EUR
Artikelnr.: 7026 5312 24

**EXKLUSIV
UND
LIMITIERT**



EDLER GRAPPA-GENUSS

ITALIEN DISTILLERIA MARZADRO
GRAPPA SINGLE CASK
EDITIONE XXV
Trentino, Italien

Dieser Grappa ist ein Unikat, denn **es gibt nur 300 Flaschen** davon und jede ist nummeriert. Die Trester stammen von Teroldego- und Marzemino-Trauben und das Destillat reifte **fünf Jahre im Eichenholz** und ein Jahr im gebrauchten Whiskey-Fass! Das Ergebnis ist ein sehr weicher, hocharomatischer, leicht fruchtiger Grappa – **ein wunderbarer Digestif nach dem Weihnachtessen.**

JETZT NUR
79.90 EUR
0,7 L · Grundpreis: 1 L = 114,14 EUR
ArtikelNr.: 15555

**PLUS ZWEI
HOCHWERTIGE
GRAPPA-GLÄSER
GRATIS!**

SAUTERNES – DIE KÖNIGIN DER FESTTAGSWEINE

-25%

FRANKREICH CHÂTEAU VIOLET
"SAUTERNES"

2019 Weißwein, edelsüß, Sauternes, Frankreich

Goldschimmer im Glas, **betörender Duft von Honig**, Aprikose und Blüten. Am Gaumen opulent, cremig und **lang anhaltend mit edler Süße** und eleganter Frische. Dieser Sauternes aus dem Traditionshaus **Château Violet ist ein Fest für Genießer** – perfekter Begleiter für festliche Momente und den krönenden Abschluss jedes Menüs.

Rebsorten: Semillon, Sauvignon Blanc

~~19,95 EUR~~
JETZT NUR 14.95 EUR
0,375 L · Grundpreis: 1 L = 39,87 EUR · ArtikelNr.: 2020 6004 19



Zum krönenden Abschluss

**DESSERT-
WEIN**
0,375 L

WEIHNACHTEN IM PARADIES

-17%



FRANKREICH CHÂTEAU PARADIS
"PARADIS LE DOMAINE" ROSÉ

2024 Roséwein, trocken, Provence, Frankreich

Provence im Glas. Dieser zart lachsfarbene Bio-Rosé mit goldenen Reflexen duftet verführerisch nach **Pfirsich und roten Beeren**. Am Gaumen frisch, fein zitrisch und mit salzig-mineralischem Finale – ideal zu gegrilltem Fisch mit mediterranem Gemüse.

Rebsorten: Grenache, Cabernet Sauvignon, Cargnan, Syrah

~~11,95 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · ArtikelNr.: 2024 5000 24



-26%



Holzkiste nicht online erhältlich.



FRANKREICH VIGNOBLES GONFRIER
"CADILLAC" CHÂTEAU DE LYDE

2023 Rotwein, trocken, Bordeaux, Frankreich

Um das denkmalgeschützte Château aus dem Jahr 1622 schmiegen sich **reiche Ton- und Kieselböden** – beste Voraussetzungen für die Trauben. Die Cuvée aus 70 % Merlot und 30 % Cabernet Sauvignon besticht mit **Konzentration und feinen Aromen** von Pflaume, Cassis und frischer Brotkruste.

Rebsorten: Merlot, Cabernet Sauvignon

EINZELFLASCHE

~~13,50 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · ArtikelNr.: 2022 4002 23

**AKTIONSPREIS 6 FLASCHEN
INKLUSIVE HOLZKISTE**

~~86,00 EUR~~
JETZT NUR 64.00 EUR
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 14,22 EUR · ArtikelNr.: 2022100422

FEIN UND VIELSEITIG FÜR DIE FESTTAGE

Petit? Unser feinstes „Marcassin“ gibt sich so gar nicht klein. Im Gegenteil: Er spielt groß auf. Vor allem zur Festtagsküche. Seine harmonische Kombination aus satter Frucht und Schmelz macht ihn zu einem echten Tausendsassa!

Ob zu Käsefondue, Raclette oder kultigen Würstchen mit Kartoffelsalat. Auch Caesar-Salat oder gebratenen Fisch begleitet er hervorragend. Diese tolle Chardonnay Réserve sollten Sie im Dezember auf jeden Fall im Kühlschrank haben.



-27%

ALMA CERSIUS
"PETIT MARCASSIN"
CHARDONNAY RÉSERVE
2024 Weißwein, trocken
Languedoc-Roussillon, Frankreich

Unseren Kundenliebling Petit Marcassin gibt es auch als **Deluxe-Variante**! Der Chardonnay Réserve bezaubert mit Aromen von **gelbem Apfel und Zitronenzeste** sowie einer perfekt hingetupften Portion **Cremigkeit im Nachklang**.

Rebsorte: Chardonnay

~~10,95 EUR~~
JETZT NUR 7.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 2020 9026 24

FESTLICHE BOTSCHAFTER



-15%

DOMAINE GUILLAMAN
COLOMBARD UND SAUVIGNON BLANC
2024 Weißwein, trocken, Gascogne, Frankreich

Außergewöhnlich verführerischer Weißwein aus der Gascogne im Südwesten Frankreichs. **Duftet köstlich nach Grapefruit, Orange und Pfirsich**. Am Gaumen herrlich charmant, jugendlich-frisch und dennoch **ansprechend harmonisch**.

Rebsorten: Colombard, Sauvignon Blanc

~~6,60 EUR~~
JETZT NUR 5.60 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,47 EUR · Artikelnr.: 2019 7001 24



-15%

CHÂTEAU TOURNEFEUILLE
Lalande-de-Pomerol
2022 Rotwein, trocken, Bordeaux, Frankreich

Vollmundiger Bordeaux mit straffer Tanninstruktur und **klarer, eleganter Aromatik**. Im Duft mit Nuancen reifer Sauerkirschen und Cassis. Durch den hohen Merlot-Anteil ist er **bereits nach der Dekantierung zugänglich**. Passt zu Entrecôte, Lammkarrée und kräftigem Hartkäse.

Rebsorten: Cuvée

~~29,50 EUR~~
JETZT NUR 24.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 33,27 EUR · Artikelnr.: 2020 6003 22



-35%

CELLIER D'EOLE
"GRANDE MERVEILLE" RÉSERVE
2022 Rotwein, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Bei diesem Duft brauchen Ihre Sinne danach einen Reset, so wohligh **machtvoll prasseln Aromen von Beerenkompott, schwarzen Oliven, Pfeffer, Kakao und Röstkaffee** auf Sie ein. Eine untergründige steinige Ader hilft dem Gaumen, die **samtig-beerig-würzige Welle** zu strukturieren, die mundfüllend über ihn hinwegrollt.

Rebsorten: Syrah, Grenache Noir

~~14,95 EUR~~
JETZT NUR 9.75 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,00 EUR · Artikelnr.: 2019 6018 22



-18%

BODEGAS LAN
"PRIVADO" RESERVA
2018 Rotwein, trocken, Rioja, Spanien

Machtvoller Duft von **reifen Pflaumen, Kirschkonfitüre** und Zigarrenkiste, wohligh unterstützt von Vanille und gerösteten Kaffeebohnen. Der Gaumen zeigt sich von so viel **Fruchtextrakt und Körperfülle** zunächst beeindruckt, kann sich dann aber dank ausgleichender Frische wieder erholen. Die **samtenen Tannine schnurren** bis ins würzige Finale.

Rebsorten: Tempranillo, Mazuelo

~~16,95 EUR~~
JETZT NUR 13.90 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 18,53 EUR · Artikelnr.: 4007 2002 18



-20%



-15%

FR BERNARD REMY
CHAMPAGNER "GRAND CRU"
Schaumwein, brut,
Champagne AOC, Frankreich

Dieser **Spitzenchampagner** aus
100 % Chardonnay reifte fünf Jahre auf
der Feinhefe. Für seine Vinifizierung fand
nur **bestes Traubengut aus der Grand
Cru- Lage Mesnil-sur-Oger Verwendung**.
Sensationell zum Anstoßen an Silvester!

Rebsorte: Chardonnay

JETZT NUR
39.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 53,27 EUR
Artikelnr.: 2021 0006 00



FR BERNARD REMY
CHAMPAGNER "CARTE BLANCHE"
Schaumwein, brut, Champagne AOC, Frankreich

Dieser Champagner hat eine feine und lebhafte
Perlage. **Das Haus Bernard Remy steht für leichte
und raffinierte Champagner**, die mit einer dezenten
Brioche-Aromatik begeistern. Aromen von Zitrus-
früchten und Honig umschmeicheln den Gaumen,
und die **feine Hefenote** hallt noch lange nach.

Rebsorten: Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

~~29,90 EUR~~
JETZT NUR 23.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 31,93 EUR · Artikelnr.: 2021 0005 00

FR BERNARD REMY
CHAMPAGNER "ROSÉ BRUT"
Schaumwein, brut, Champagne AOC, Frankreich

Rote Johannisbeere und Himbeere werden getragen
von allerfeinstem Prickeln. Das cremige und rot-
beerige Finish verdanken wir **einem klassischen
Kniff** von Bernard Remy: Zu der typischen Cuvée aus
Pinot Noir, Meunier und Chardonnay kommen
8 % Bouzy Rouge hinzu. **Unglaublich intensiv!**

Rebsorten: Cuvée

~~33,50 EUR~~
JETZT NUR 28.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 38,00 EUR · Artikelnr.: 2021 0009 00

PRICKELN & PERLEN



-20%

FR MAISON ANTECH
"ÉMOTION" CRÉMANT DE LIMOUX
Schaumwein, Rosé, extra brut, Limoux, Frankreich

Mit seiner grazilen Sinnlichkeit, dem **wundervollen
Himbeernäschen**, der faszinierend feinen Perlage
und der herrlichen Frische am Gaumen ist der Rosé
„Émotion“ ein **perfekter Aperitif** und ein wunder-
barer Begleiter durch den Abend.

Rebsorten: Cuvée

~~16,95 EUR~~
JETZT NUR 13.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 18,00 EUR · Artikelnr.: 2024 6002 22/23



Frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr!



**6 FLASCHEN BOUVET
+ 1 FLASCHE GRATIS**

FR BOUVET-LADUBAY
"EXCELLENCE" CRÉMANT DE LOIRE
Schaumwein, Loire, Frankreich

Ein Schaumwein aus **traditioneller Flaschengärung** vom Crémant-Spezialisten
Bouvet-Ladubay. Dank seiner feinen Perlage, zarter Frucht und sanftem Schmelz
eine hervorragende Wahl.

Rebsorten: Cuvée

~~97,65 EUR~~
JETZT NUR 83.70 EUR
5,25 L · Grundpreis: 1 L = 15,94 EUR · Artikelnr.: 7123

-20%
IM PAKET ZUM
VORTEILSPREIS!



6 FLASCHEN ZUM VORTEILSPREIS

 **BODEGA BELLAVISTA
"ABARCANDO" PRIMITIVO**

2023/2024 Rotwein, Jumilla, Spanien

Als Herzstück der Region Jumilla gilt die Monastrell-Rebe. Im Abarcando wird sie umarmt von **Spaniens Charaktertraube Tempranillo** und dem internationalen Superstar Syrah. So vereinen sich Würze und Wärme mit Aromen von **Pflaume, Schwarzkirsche und Brombeere** in einem weichen Finale mit einem Hauch von Bourbonvanille und frisch geröstetem Kaffee.

Rebsorten: Tempranillo, Monastrell, Syrah

EINZELFLASCHE -13 %

~~7,95 EUR~~

JETZT NUR

6.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · ArtikelNr.: 4014 7002 23/24

6ER-KARTON -20 %

~~47,70 EUR~~

JETZT NUR

38.00 EUR

4,5 L · Grundpreis: 1 L = 6,33 EUR · ArtikelNr.: 15526

WILLKOMMEN BEI **WWW.VINO24.DE**. VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:



DIREKT ZUR
AKTUELLEN WERBUNG



VINO WEINMÄRKTE
IN IHRER NÄHE



NEWSLETTER ABONNIEREN
UND 5,- EUR BONUS SICHERN

Jahrgänge können ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Dieses Angebot ist in unseren Filialen und auf vino24.de erhältlich. Online finden Sie auch die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur Verfügung. Flaschen enthalten 0,75 l, wenn nicht anders angegeben. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen über Lebensmittel finden Sie auf vino24.de.

Vino
Meine Weine.